GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Superintendência Regional de Meio Ambiente

Supram Norte de Minas

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 05/10/2023                                PÁGINA: 13

A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Norte de Minas torna público a

anulação da Licença Ambiental abaixo identificada:

- LAS/RAS - Licença Ambiental Simplificada: 1) ECO Campo Empreendimentos Eireli, Extração

de areia e cascalho para utilização imediata na construção civil, Grão Mogol e Riacho dos

Machados/MG, PA/nº 3354/2022 ANM 831.640/2021, Classe 2. Motivo: Autotutela, conforme

justificativas apresentadas no Parecer Técnico SEMAD/SUPRAM NORTE-DRRA nº. 102/2023.

(a) Mônica Veloso de Oliveira. Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Norte de

Minas.